

杭州联络互动信息科技股份有限公司 2019 年第一季度报告正文

文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人何志涛、主管会计工作负责人金玉花及会计机构负责人(会计主管人员)王燕飞声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增 减
营业收入（元）	3,963,049,379.33	3,828,264,408.63	3.52%
归属于上市公司股东的净利润（元）	31,005,616.44	103,862,449.51	-70.15%
归属于上市公司股东的扣除非经常性 损益的净利润（元）	-182,928,364.48	-72,178,714.05	-153.44%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-181,639,971.78	-594,472,715.63	69.45%
基本每股收益（元/股）	0.01	0.05	-80.00%
稀释每股收益（元/股）	0.01	0.05	-80.00%
加权平均净资产收益率	0.59%	1.46%	-0.87%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末 增减
总资产（元）	13,365,763,758.13	13,991,920,835.83	-4.48%
归属于上市公司股东的净资产（元）	5,267,681,636.19	5,218,269,625.90	0.95%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	11,234.50	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	648,938.00	
委托他人投资或管理资产的损益	5,319,084.97	委托理财收益、债券利息
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	281,079,266.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	5,007,673.18	

减：所得税影响额	20,764,966.43	
少数股东权益影响额（税后）	57,367,249.30	
合计	213,933,980.92	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	129,192	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
何志涛	境内自然人	22.67%	493,600,787	370,200,590	质押	476,983,512
E.T.XUN(Hong Kong) Holding Limited	境外法人	10.88%	236,905,167			
深圳中植产投并购投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	5.73%	124,771,669		质押	105,042,017
徐智勇	境内自然人	3.26%	70,980,800		质押	45,658,600
高雁峰	境内自然人	2.91%	63,285,391			
陈理	境内自然人	2.44%	53,202,863	53,202,863	质押	48,030,000
滕学军	境内自然人	1.79%	39,000,304		质押	21,719,998
广东粤财信托有限公司-粤财信托·粤中 3 号集合资金信托计划	其他	1.52%	33,000,000			
郭静波	境内自然人	1.51%	32,935,413		质押	32,409,500

乔文东	境外自然人	0.96%	20,985,022	质押	15,929,931
				冻结	20,985,022
前 10 名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类			
		股份种类	数量		
E.T.XUN(Hong Kong) Holding Limited	236,905,167	人民币普通股	236,905,167		
深圳中植产投并购投资合伙企业（有限合伙）	124,771,669	人民币普通股	124,771,669		
何志涛	123,400,197	人民币普通股	123,400,197		
徐智勇	70,980,800	人民币普通股	70,980,800		
高雁峰	63,285,391	人民币普通股	63,285,391		
滕学军	39,000,304	人民币普通股	39,000,304		
广东粤财信托有限公司－粤财信托·粤中 3 号集合资金信托计划	33,000,000	人民币普通股	33,000,000		
郭静波	32,935,413	人民币普通股	32,935,413		
乔文东	20,985,022	人民币普通股	20,985,022		
车宏伟	16,121,889	人民币普通股	16,121,889		
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，何志涛是公司实际控制人。未知其他股东相互之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。				
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	高雁峰持有公司 63,285,391 股股份，其中 4,585,600 通过投资者信用证券账户持有。车宏伟通过投资者信用证券账户持有公司 16,121,889 股。				

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

				单位：元
资产负债表项目	期末余额	年初余额	同比变化	主要原因
预收款项	196,430,620.55	304,082,998.28	-35.40%	主要系本期控股子公司迪岸双赢集团有限公司预收有所下降
利润表项目	本期发生额	上期发生额	同比变化	
财务费用	52,046,641.64	78,267,297.67	-33.50%	主要系本期银行借款基数较去年同期有所下降
资产减值损失	11,219,042.64	2,806,567.19	299.74%	主要系本期应收账款和其他应收款余额较去年同期增加
投资收益	128,823,612.54	230,025,812.51	-44.00%	主要系去年同期出售可供出售金融资产产生的投资收益较多
营业利润	60,459,149.87	138,331,775.01	-56.29%	主要系本期投资收益少于去年同期，期间费用有所增加所致
利润总额	65,975,060.05	139,836,419.64	-52.82%	营业利润同比变化
净利润	42,725,015.21	108,548,867.96	-60.64%	营业利润同比变化
归属于母公司股东的净利润	31,005,616.44	103,862,449.51	-70.15%	营业利润同比变化

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2019 年 1-6 月经营业绩的预计

√ 适用 □ 不适用

2019 年 1-6 月预计的经营业绩情况：净利润为正，同比下降 50% 以上

净利润为正，同比下降 50% 以上

2019 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动幅度	-100.00%	至	-67.43%
2019 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	0	至	5,000
2018 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润（万元）	15,354.4		
业绩变动的的原因说明	主要系本期投资收益较上年同期有所下降。		

五、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

单位：元

资产类别	初始投资成本	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动	报告期内购入金额	报告期内售出金额	累计投资收益	期末金额	资金来源
股票	518,906,302.30	118,492,290.00	0.00	0.00	0.00	642,198,469.50	400,357,199.40	自有资金
基金	343,160,000.00	35,709,126.00	58,536,983.00		169,981,349.00	126,877,851.00	267,424,760.00	自有资金
合计	862,066,302.30	154,201,416.00	58,536,983.00	0.00	169,981,349.00	769,076,320.50	667,781,959.40	--

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

（本页无正文，为杭州联络互动信息科技股份有限公司 2019 年第一季度报告正文签字页）

杭州联络互动信息科技股份有限公司

董事长：何志涛

2019年4月25日